

Nr 109

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1956/57, i vad propositionen avser avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.

(4:e avd.)

I propositionen nr 125 (bilaga 11, s. 47 och 48) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 15 mars 1957, föreslagit riksdagen att till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag av 34 000 000 kronor.

Departementschefen har i frågan anfört följande.

Såsom jag tidigare denna dag anfört vid anmälan av frågan om anslag till avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat II för innevarande budgetår bör under förevarande anslag medel beräknas för täckning av det avskrivningsbehov, som föreligger med hänsyn till det å tilläggsstat II anvisade investeringsanslaget till tilläggsstat II till viss bostadsbyggnadsverksamhet.

I enlighet med numera tillämpade principer anvisas å anslaget till fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster medel för en framtida reglering av avskrivningsbehovet för dels kapitalsubventionerna till egnahem och dels tilläggsstaten till viss bostadsbyggnadsverksamhet. De förstnämnda har i statsverkspropositionen till 1956 års riksdag (bil. 26 s. 17) beräknats uppgå till 65 miljoner kronor för innevarande budgetår. Enligt uppgifter från bostadsstyrelsen torde emellertid utbetalningarna av ifrågavarande subventioner komma att stanna vid 45 miljoner kronor. Härav har i vanlig ordning avskrivits 25 procent, d. v. s. i runt tal 11 miljoner kronor, över avskrivningsanslaget till lånefonden för bostadsbyggande. Det återstående avskrivningsbehovet i vad avser egnahemssubventionerna uppgår således till 34 miljoner kronor. Anslag till tilläggsstat II till riksstat och tilläggsstat för 1956/57 uppförts med $(160 + 40 =) 200$ miljoner kronor.

Med utgångspunkt från bostadsstyrelsens uppgifter rörande egnahemssubventionernas omfattning uppgår alltså avskrivningsbehovet på bostadsområdet till sammanlagt $(34 + 200 =) 234$ miljoner kronor för innevarande budgetår. Enligt beslut av fjolårets riksdag (statsverkspropositionen år 1956, bil. 20; rskr 284) har för ifrågavarande ändamål å riksstaten för 1956/57 till fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster redan anvisats 200 miljoner kronor. Då jag finner angeläget, att en reglering av nu berörda avskrivningsfrågor kommer till stånd, föreslår jag att å förevarande anslag å tilläggsstat II uppföres ytterligare $(234 - 200 =) 34$ miljoner kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag av 34 000 000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Näsström, Hesselbom, Einar Persson, Sundelin, Birger Andersson, Thun, Axel Andersson, Rikard Svensson, fröken Ranmark, herrar Nils Theodor Larsson, Mårtensson, Anders Johansson, Bengtson och Domö; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Petterson i Degerfors, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Staxäng, fröken Elmén, herrar Gustafsson i Stockholm, Andreasson, Löfroth, Hansson, Nelander, Lassinantti, Heckscher och fröken Liljedahl.